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Förvaltningens förslag till beslut 

 

 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

reviderade regler för bidrag till ideella barn- och 

ungdomsföreningar, att gälla från och med 1 januari 2019 

tills vidare. 

 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marina Högland     Carina Braun     

Förvaltningschef     Avdelningschef  

 

 

Sammanfattning  

Förvaltningen gjorde en översyn av föreningsstödet under 2017. Det 

gällde såväl de generella bidragen till föreningslivet som de mer rik-

tade bidragen till exempel idrottsbonus. 

 

Förslagen i detta tjänsteutlåtande förväntas förtydliga samt effekti-

visera reglerna så att det blir enklare att söka, redovisa och hand-

lägga bidrag. Förvaltningen bedömer inte att måluppfyllelse kom-

mer att påverkas negativt.  
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Bakgrund 

I Stockholms stad har idrottsnämnden ansvaret för bidragsgivning 

till barn- och ungdomsföreningar. Övriga nämnder som hanterar bi-

dragsgivning till föreningslivet är bland andra kulturnämnden och 

stadsdelsnämnderna. 

 

Antalet bidragsberättigade föreningar är 400-450 stycken. Det kon-

tanta föreningsstödet uppgår under 2018 till 70,5 miljoner kronor. 

Dessutom har föreningar som uppfyller villkoren rätt att boka sta-

dens anläggningar till nolltaxa eller subventionerad taxa. 

 

Förvaltningen gjorde en översyn av föreningsstödet under 2017. Det 

gällde såväl de generella bidragen till föreningslivet som de mer rik-

tade bidragen till exempel idrottsbonus. Idrottsnämnden godkände 

förvaltningens förslag till reviderade regler för bidrag den 19 de-

cember 2017 (dnr 01.02-891/2017). Under året har förvaltningen 

uppmärksammat ett behov att förtydliga vissa delar i reglerna.  

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts av den administrativa avdelningen i samar-

bete med utvecklingsavdelningen, kommunikationsenheten och för-

valtningschefens stab.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Generellt  

Syftet med föreslagen revidering är att effektivisera samt förtydliga 

reglerna så att det blir enklare att söka, redovisa och handlägga bi-

drag. Omstrukturering har gjorts av ”Regler för bidrag till ideella 

barn- och ungdomsföreningar i Stockholm stad”, se bilaga. Texten 

har skrivits om i vissa delar för att bli tydligare för den som söker. 

En del i detta är att krav som tidigare framgått i blanketter och til-

lämpats i handläggningen nu inkluderats i regelverket så att detta 

blir komplett. Det har också lagts till en skrivning om att föreningen 

aktivt ska motverka all form av diskriminering, kränkande behand-

ling och kriminell verksamhet.   

Villkor för att få stöd (alla bidrag) 

När verksamheten avser kampsport eller skytteverksamhet har för-

valtningen krävt att föreningen är godkänd av riksorganisation eller 

specialdistriktsförbund. Förvaltningen föreslår nu att motsvarande 

krav även införs för bassängverksamhet. Detta är främst för att öka 

säkerheten men även att göra en avgränsning mot vanliga badbesök.  
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Lovbidrag 

Under 2018 har förvaltningen krävt in underlag som styrker utbe-

tald lönekostnad, vilket varit svårt för föreningar att redovisa samt 

krävt mycket merarbete. Därför föreslår nu förvaltningen att ett 

schablonbelopp om 200kr/timme/ledare betalas ut och att före-

ningen i efterhand lämnar en redovisning av antal ledare. Förvalt-

ningen har tydliggjort i ansökningsvillkoren vilka inlämningsdatum 

som gäller för respektive lov.  

Hyresbidrag 

Tidigare har förvaltningen krävt in ett schema för både våren och 

hösten men nu föreslår förvaltningen att föreningar endast behöver 

lämna in schema i början av året samt vid ändringar. Att föreningen 

lämnar in eventuella förändringar av schema kontinuerligt är en för-

utsättning för att förvaltningen ska kunna kontrollera att verksam-

heten fortlöper.  

Investeringsbidrag 

Förvaltningen har förtydligat att bidrag inte ges för kansli eller 

klubbhus. I tidigare regler stod det att föreningen vid ansökan skulle 

visa att tre offerter inkommit. Då det kan vara svårt att få in tre of-

ferter är nu förslaget att det räcker med att föreningen kan påvisa att 

tre offerter begärts in samt en motivering av val av leverantör.  

Evenemangsbidrag 

Förvaltningen föreslår att ansökan om evenemangsbidrag ska in-

komma senast en månad innan evenemanget ska genomföras. Tidi-

gare beslut var att ansökan skulle inkomma tre månader innan eve-

nemanget skulle genomföras, vilket har varit svårt att tillämpa. 

 

Förvaltningen föreslår också att inlämnad redovisning efter evene-

mangets genomförande ska utökas till att även innehålla en redovis-

ning av eventuella avvikelser av kostnader/intäkter jämfört med det 

som angetts i ansökan. Vidare föreslår förvaltningen att föreningen 

ska spara fakturor/kvitton som avser det föreningen har sökt bidrag 

för i fyra år och vid begäran kunna lämna detta till förvaltningen.  

 

Den del av evenemangsbidraget som avser hyra av anläggning för 

en speciell aktivitet som till exempel fotbollsskola, träningsläger el-

ler prova på-verksamhet har inte förändrats men sorterats in under 

lovbidrag, eftersom att förvaltningen anser att detta blir mer tydligt.  

Bidrag för drop in-idrott för prioriterade målgrupper 

Tidigare har föreningar kunnat söka bidrag löpande under året, sen-

ast fyra veckor innan start. Förvaltningen föreslår att ansökningar 

som avser vårtermin ska inkomma senast 30 november och höstter-
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min senast 30 maj. Beviljade bidrag ska bedömas utifrån jämställd-

het samt geografisk och verksamhetsmässig spridning och detta 

kommer att göra det möjligt att jämföra olika projekt och säkerställa 

att projekt med bäst förutsättningar erhåller stöd.  Förvaltningen an-

ser även att detta kan bidra till ökad kvalitet på inkomna ansök-

ningar.  

Noll- och subventionerad taxa  

Rätten till noll- och subventionerad taxa prövas årligen. Förvalt-

ningen föreslår att för att få behålla noll- eller subventionerad taxa 

räcker det att föreningen senast sex veckor efter årsmötet skickar in 

årsmöteshandlingar samt medlemsförteckning. Enligt tidigare regler 

skulle föreningen senast 31 augusti varje år ansöka om omprövning. 

Tidigare har föreningar som är berättigad subventionerad taxa inte 

behövt skicka in verksamhetsberättelse/ekonomisk berättelse. För-

valtningen föreslår nu att detta ska tillämpas för att kunna bedöma 

att föreningens verksamhet uppfyller de allmänna förutsättningarna 

för föreningsstöd till exempel att föreningens verksamhet är demo-

kratisk och jämställd. 

 

Ekonomiska konsekvenser  

Förvaltningen bedömer inte att föreslagna förändringar kommer på-

verka kostnaderna i någon större utsträckning.  

 

Måluppfyllelse 

Förslagen i detta tjänsteutlåtande förväntas förtydliga samt effekti-

visera reglerna så att det blir enklare att söka, redovisa och hand-

lägga bidrag. Förvaltningen bedömer inte att måluppfyllelse kom-

mer att påverkas negativt.  

 

Tillgänglighet 

Förslagen innebär ingen förändring när det kommer till stöd för för-

eningar att nå ut till barn, ungdomar och vuxna med funktionsned-

sättning. Reglerna har dock förtydligats för samtliga målgrupper.  

 

Jämställdhetsanalys 

De reviderade förslaget medför ingen förändring när det gäller för-

delningen mellan pojkar och flickor. Utgångspunkten i bidragsreg-

lerna är de prioriterade målgrupperna enligt stadens idrottspolitiska 

program. Bland de prioriterade målgrupperna är bland annat flickor 

13-20 år samt flickor 10-20 år med utländsk bakgrund.   
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Konsekvenser för barn 

Liksom tidigare regler innebär förslaget ett anpassat stöd till före-

ningar som bedriver verksamheter för barn och ungdomar. Juste-

ringarna i reglerna har ingen påverkan på de tidigare bidragsfor-

merna som bland annat syftar till att staden i större utsträckning kan 

stödja föreningar att nå ut till de grupper som är prioriterade enligt 

stadens idrottspolitiska program.  

 

________ 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga  

Regler för bidrag till ideella barn- och ungdomsföreningar i Stock-

holms stad. 


